Rua: Av. Araguaia, nº 163 Setor  Canadá  Acreúna –GO.
Telefone: (64) 3645 1021

E mail: secretariadeeducacaoacreuna@gmail.com

EDITAL Nº 001/2023, A COMISSÃO ELEITORAL DECLAMA A ACEITAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO DE ESCOLHA PARA O CARGO DE DIRETOR

DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL E

EDUCAÇÃO INFANTIL DE ACREÚNA PARA O PERÍODO DE 2023 A 2026.

 A Comissão Eleitoral torna público e declama sobre o

DEFERIMENTO FAVORÁVEL às inscrições para o Processo Seletivo ao

cargo de DIRETOR das Unidades Escolares Municipais de Acreúna, no

período de 2023 a 2026, tendo em vista o disposto no Art. 14 da Lei

9394/96, nos termos da Lei Municipal nº 1.529, de 14 de dezembro de

2009, Art. 9º, Inciso II, Lei 1.586, de 21 de setembro de 2011, alterada

pela Lei 1.710, de 19 de novembro de 2014 e Lei nº 2.077, de 14 de

setembro de 2022, ficando assim os candidatos:

 RONALDO FERREIRA RODRIGUES candidato pela Escola

Municipal Décio Felipe;

 POLLYANE RODRIGUES DE SOUZA candidata pelo Centro

Municipal de Educação Infantil Marcelo Castro Pereira;

 ELISÂNGELA BARBOSA DUARTE DA SILVA candidata pelo

Centro Municipal de Educação Infantil Vanda Borges de Souza;

 CLAYTON SILVA DA ROCHA candidato pela Escola Municipal

João Batista Filho;

 ROSINETE FELINTRO DOS SANTOS candidata pela Escola

Municipal João Batista Filho;

 LEANDRA FERREIRA DOS SANTOS GOMES candidata pelo

Centro Municipal de Educação Infantil Héverton Silva Melo.

Rua: Av. Araguaia, nº 163 Setor  Canadá  Acreúna –GO.
Telefone: (64) 3645 1021

E mail: secretariadeeducacaoacreuna@gmail.com

Acreúna, 20 de novembro de 2023.

I - Arcênia Geralda da Silva Moura – Representante Geral da Comissão;

II - Katiane Bernardes da Silva – Representante do Conselho Municipal

de Educação de Acreúna;

III - Rosânia Silvestre – Coordenador Pedagógico de Educação.